РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2075 от 19.09.2005

О реорганизации муниципального

учреждения социального обслуживания

«Комплексный центр социального

обслуживания населения «Городская

социальная служба»

В целях совершенствования системы социального обслуживания и качественного уровня оказания услуг в сфере социальной защиты населения, на основании Федеральных законов от 06.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов              Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Реорганизовать муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба» в форме присоединения к нему муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга».

2. Утвердить:
- план мероприятий по реорганизации муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба» в форме присоединения к нему муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга» согласно приложению 1;

         - состав комиссии для выполнения мероприятий по реорганизации согласно приложению 2.

3. Установить, что муниципальное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба» является правопреемником прав и обязанностей муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга» в соответствии с передаточным актом.
4. Муниципальному учреждению социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба» (Зияутдинова Т.П):
- перезаключить договоры на приобретение товаров, работ, услуг.
- согласовать до 20.09.2005  штатную численность с департаментом по труду и социальным вопросам;

- обеспечить предоставление работникам, высвобождаемым в результате реорганизации, льгот и компенсаций в установленном законодательством порядке;

- зарегистрировать изменения и дополнения в Устав учреждения.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) внести изменения в реестр муниципальной собственности.

6. Отделу бухгалтерского учета и контроля Администрации города               (Новикова М.А.) предусмотреть расходы в бюджете 2006 года, связанные с реализацией настоящего распоряжения.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ №____

План мероприятий

по реорганизации муниципального учреждения

социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания

«Городская социальная служба»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Сок выполнения

	1.
	Уведомить в письменной форме орган, осуществляющий  государственную регистрацию юридических лиц с приложением решения о реорганизации.
	Петрушко Г.К.

Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Никонова О.С.
	в 3-дневный срок со дня принятия решения о реоргнизации

	2.
	Передать печати, штампы, учредительные документы  присоединяемого юридического лица по акту приема - передачи председателю  комиссии
	Альбран Л.Ф.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

	в 3-х дневный срок со дня принятия решения о реорганизации

	3.
	Разместить в органах печати информацию о реорганизации юридического лица, порядке и сроке заявления требований кредиторам.
	Петрушко Г.К.

Альбрант Л.Ф.

Никонова О.С.

Моисеева О.И.

Попова И.И.
	в течение

3 дней с момента выхода настоящего распоряжения

	4.
	Письменно известить профсоюзные организации о реорганизации
	Петрушко Г.К.

Альбрант Л.Ф.

	в течение 3-х дней с момента выхода настоящего распоряжения

	5.
	Уведомить органы занятости о реорганизации юридического лица.
	Петрушко Г.К.

Альбрант Л.Ф.

	в соответствии с действующим законодательством

	6.
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности
	Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Майбогин В.Ю.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

Древаль Л..

Верютина Н.А.

Попова И.И.

Моисеева О.И.
	в соответствии с действующим законодательством

	7.
	Письменно известить кредиторов и дебиторов о реорганизации юридического лица
	Альбрант Л.Ф.

Попова И.И.

Моисеева О.И.

Майбогин В.Ю.

Маркелова А.Н.

Никонова О.С.
	в течение 10 дней с момента выхода настоящего распоряжения

	8.
	Ознакомить работников с настоящим распоряжением и письменно предупредить о предстоящем высвобождении
	Альбант Л.Ф.

Чевягина Т.А.

Головачева И.Ю.
	в соответствии с действующим законодательством.

	9.
	Произвести инвентаризацию основных средств и проверку финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц
	Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Майбогин В.Ю.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

Древаль Л..

Верютина Н.А.
	в течение 15 дней с момента выхода настоящего  распоряжения

	10.
	Представить в департамент по труду  социальным вопросам  расчеты:

· по выплате выходного пособия и средней заработной платы работникам, увольняемым в связи с реорганизацией;

· по выплате льгот и гарантий, предусмотренных коллективным договором и действующим законодательством, в отношении работников, находящихся в декретном отпуске, и уволенных в связи с выходом на пенсию по возрасту;

· по содержанию работников
	Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Имамова А.Г.

Древаль Л.В.

Верютина Н.А

Имамова А.Г.

Майбогин В.Ю.

Маркелова А.Н.

Кайгородова Е.З.

Головачева И.Ю.
	в течение 20 дней с момента выхода настоящего распоряжения

	11.
	Подготовить и утвердить передаточный акт
	Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Майбогин В.Ю.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

Древаль Л..

Верютина Н.А
	согласно действующему законодательству

	12.
	 Осуществить возврат средств, предоставленных работникам департамента по договорам на предоставление беспроцентных  возвратных бюджетных займов
	Альбрант Л.Ф.

Акулов В.В.

Майбогин В.Ю.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

Древаль Л..

Верютина Н.А
	в соответствии с действующим законодательством

	13.
	Произвести расчеты с увольняемыми работниками
	Альбрант Л.Ф.

Кайгородова Е.З.

Маркелова А.Н.

Головачева И.Ю.
	в соответствии с действующим законодательством

	14.

	Закрыть расчетный счет
	Альбрант Л.Ф.

Маркелова А.Н.

	в соответствии с действующим законодательством

	15.
	Утвердить и зарегистрировать изменения к Уставу
	Акулов В.В.

Моисеева О.И.

Никонова О.С

	в соответствии с действующим законодательством

	16.
	Получить информационное письмо о выводе учреждения из единого  государственного реестра юридических лиц
	Акулов В.В.

Моисеева О.И.

Никонова О.С
	в соответствии с действующим законодательством

	17.
	Внести изменения в реестр муниципальной собственности
	Азнауров А.Э.

Древаль Л.В
	в течение 20 дней с момента получения информационного письма из налоговой инспекции

	18.
	Сдать документы в архив
	Акулов В.В.
	в соответствии с действующим законодательством

	19
	Администрации  города предусмотреть средства на выплаты высвобождаемым работникам на 2006 год.
	департамент финансов

отдел бухгалтер-ского учета и контроля Администрации города
	в соответствии с действующим законодательством

	20
	Администрации  города осуществить в 2006 году выплаты  высвобождаемым работникам.
	департамент финансов

отдел бухгалтерского учета и контроля Администрации города
	в соответствии с действующим законодательством

                                                                                                              Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от __________№______

Состав

комиссии по  реорганизации  муниципального учреждения

социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения

«Городская социальная служба
	Симакова Т.В.
	и.о. директора департамента по труду и социальным вопросам, председатель комиссии:

	Петрушко Г.К.
	Начальник отдела социальных технологий департамента по труду и социальным вопросам, заместитель председателя

	члены комиссии:

Акулов В.В.
	заместитель директора муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения              «Городская социальная служба»

	Альбрант Л.Ф.
	директор муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга»

	Древаль Л.В.
	начальник отдела бухгалтерского учета и контроля департамента по труду и социальным вопросам

	Верютина Н.А.
	начальник планово- экономического отдела департамента по труду  социальным вопросам

	Чевягина Т.А.
	начальник общего отдела департамента по труду и социальным вопросам

	Никонова О.С.
	специалист 1 категории юридического отдела департамента по труду и социальным вопросам

	Представители департамента имущественных и земельных отношений
	по согласованию

	Моисеева О.И.

	главный юрисконсульт муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба»

	Имамова А.Г.
	начальник отдела кадров муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба»

	Майбогин В.Ю.
	ведущий бухгалтер муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба»

	Маркелова А.Н.
	главный бухгалтер муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга»

	Головачева И.Ю.
	менеджер по персоналу муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга»

	Попова И.И.
	ведущий юрисконсульт муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга»

	Кайгородова Е.З.
	ведущий экономист муниципального учреждения  «Центр социального обслуживания «Услуга»